
 
Učební plán pro primu - kvartu 2020/21 

 

 
79-41-K/81  gymnázium, studium denní, délka studia 8 let (nižší stupeň osmiletého cyklu) 

 

nižší gymnázium 
      

Předmět Prima Sekunda Tercie Kvarta 

Český jazyk a literatura 5 4 4 3 

Anglický jazyk 5 5 5 5 

Další cizí jazyk  - - 3 4 

Matematika 4 4 4 4 

Informatika a výpočetní 
technika 

1 1 - 1 

OSV 2 2 - - 

Dějepis - 2 2 2 

Občanská výchova - 1 1 1 

Vlastivěda 4 - - - 

Zeměpis - 2 2 2 

Biologie - 2 2 2 

Fyzika - - 2 2 

Chemie - - 2 2 

Přírodní vědy 3 2 - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Celkem hodin 29 30 31 32 

 

 

 

  



Poznámky k učebnímu plánu 
 

1. Vyučovací předmět Osobnostní a sociální výchova je vytvořen z průřezového tématu 
totožného názvu a obsahuje je celé. Hodinová dotace celkem 4 hodiny je převzata z disponibilní 
hodinové dotace. Skupina je dělena. 

 
2. Vyučovací předmět Vlastivěda vyučovaný v primě s dotací 4 hodiny shrnuje některé výstupy a 

učivo vyučovacích předmětů Dějepis, Zeměpis a Občanská výchova. 2 hodiny týdně vyučují dva 
učitelé současně. 

 
3. Informatika a výpočetní technika realizuje některé očekávané výstupy z oblasti Člověk a svět 

práce a přebírá hodinovou dotaci 2 hodiny. 
 
4. Vyučovací předmět Přírodní vědy slučuje v primě a sekundě  vyučovací předměty Biologie, 

Chemie a Fyzika. Navíc realizuje část výstupů ze vzdělávací oblasti Člověk a svět práce. 1 hodina 
pochází z disponibilní časové dotace, další 2 hodiny právě z této vzdělávací oblasti. 

 
5. Ve vyučovacím předmětu Biologie je realizována část učiva a očekávaných výstupů z oblasti 

Člověk a zdraví. Z této oblasti čerpá 1 hodinu. 
Vzdělávací obor Výchova ke zdraví realizuje své výstupy kromě Biologie také v osobnostní a 

sociální výchově v primě, občanské výchově a tělesné výchově. 
 
6. Ve vyučovacím předmětu Hudební výchova se prima dělí. 
 
7. Ve vyučovacím předmětu Matematika se prima  dělí na při jedné hodině týdně. 
 
8. Ve vyučovacím předmětu Český jazyk a literatura se prima dělí při jedné hodině  týdně. 
 
9. Při vyučovacím předmětu Tělesná výchova se třída dělí. 
 
10. Další cizí jazyky nabízíme od tercie volitelně: Německý jazyk, Španělský jazyk a Francouzský 

jazyk 

  


